
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 GIUGNO 2021 

 

Il giorno 23  del mese di giugno dell’anno 2021, alle ore 18:00 si è tenuta la riunione a distanza tramite 

meet di G Suite for educational al link:  https:meet.google.com/nxo-fyqf-ame  per discutere i seguenti punti 

all’ordine  del giorno:  

 

1. Approvazione verbale della seduta precedente;  

2. Piano Scuola Estate anno 2021;  

3. Progetto Piano Nazionale Scuola Digitale  

4. Calendario scolastico a.s. 2021/2022;  

5. Assestamento di bilancio al 30 giugno E.F. 2021; 

6. Esperti esterni a.s. 2020/2021 e 2021 e 2021/2022;  

7. Relazione semestrale attività negoziale;  

8. Varie ed eventuali.  

Risultano presenti i seguenti componenti:  

 presenti  assenti 

Presidente: Danilo Panetti  X  

Dirigente Scolastica prof.ssa 

Maria Principato 

X  

DSGA Nadia Sini X  

Sig.Pileri Roberto  X  

Sig.Ra Fiorentini Claudia   X  

 Sig.Liurni Alessandro    X 

Sig.Ra Frittella Marta   X 

Sig. Pizzacalla Antonio   X 

Sig.Ra Grilli Anna Rita  X  

Sig.Ra Giovannetti Anna Maria   X 

Barbetti Simona    X  

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0005044/U del 13/07/2021 12:51II.3.1 - Delibere

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
https://meet.google.com/nxo-fyqf-ame


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

Zagordo Andreina    X 

Cini Vittoria   X 

Panacci Francesca   X  

Gennari Stefania   

 

X  

Tempesta Maria  X  

Donatelli Cristina   X  

Forti Chiara X  

Sig.Babbucci Antonella    X 

Sig.Petrignani Stefania X  

Constatata la regolare composizione dell’assemblea, il Presidente, Sign. Danilo Panetti, dichiara aperta la 

seduta, passa la parola alla Dirigente che inizia la trattazione dei punti all’ordine del giorno (omissis)  

====================================================================== 

 

 

DELIBERAZIONE N. 66   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno 2021 
 

OGGETTO: Approvazione verbale della seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO del verbale sottoscritto dal Presidente  

VISTE le Delibere pubblicate nel sito 

APPROVA  

il verbale della seduta precedente all’unanimità 

 

DELIBERA N. 66 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                 Panetti Danilo  

 

========================================================================== 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

DELIBERAZIONE N. 67   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno  2021 

 

OGGETTO: Piano Scuola Estate anno 2021;  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO dell'andamento della prima fase del PIANO ESTATE 

VISTI i moduli previsti dal PON Apprendimento e socialità 

VISTI i moduli previsti dal progetto Nessuno resta indietro! 

CONSIDERATO l’imminente avvio della seconda e terza fase illustrata dalla Dirigente  

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi DL 41/21 art. 31 co. 6 

CONSIDERATA la possibilità di avere un surplus di iscrizioni  

VISTO il DI 129 del 2018 

APPROVA  

all’unanimità  il PIANO ESTATE e la possibilità di integrare l’offerta formativa potenziando gli interventi 

per il recupero della socialità e delle competenze di base. 

-  

Il Consiglio all’unanimità approva 

DELIBERA N. 67 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue: 

 

 IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                Panetti Danilo  

 

========================================================================== 

 

 

DELIBERAZIONE N. 68   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno  2021 

 

OGGETTO: Progetto Piano Nazionale Scuola Digitale  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l'AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA 

DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM -  

SENTITA la Dirigente sulla proposta progettuale dal titolo “Facciamo centro con le STEM!” con il quale 

si intende investire i 15000€ previsti in Ambienti specificamente dedicati all’insegnamento delle STEM. In 

particolare per:  

- Attrezzature per l’insegnamento del coding e della robotica educativa (robot didattici, set integrati 

e modulari programmabili con app, anche con motori e sensori, droni educativi programmabili) 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

- Dispositivi per il making e per la creazione e stampa in 3D (stampanti 3D, plotter, laser cutter, inven-

tion kit, tavoli e relativi accessori) - la scuola ha già,  infatti, una stampante 3D  necessita però del 

materiale per usarla e anche di competenze operative per le quali si prevede con altri fondi una forma-

zione ad hoc 

-  E. Software e app innovativi per la didattica digitale delle STEM 

Il Consiglio all’unanimità approva e resta in attesa della graduatoria degli ammessi al finanziamento  

 

DELIBERA N. 68 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue: 

  

IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                       Panetti Danilo  
 

 

========================================================================== 

 

DELIBERAZIONE N. 69  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno  2021 

 

 

OGGETTO: Assestamento di bilancio al 30 giugno E.F. 2021 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO quanto previsto l’art. 10 del D.L.GS. 129/2018;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione nr. 58 del 26/01/2021;  

CONSIDERATA la relazione della Dirigente Scolastica sullo stato di attuazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2021 al 30 giugno 2021; 

VISTO che lo stato di attuazione del programma annuale richiede interventi modificativi rispetto alle 

previsioni 

VERIFICATE le disponibilità finanziarie dell’Istituto; 

 

 

DELIBERA  

 

 

Di procedere con l’assestamento del Programma Annuale E.F. 2021 come documentazione allegata 

 

DELIBERA N. 69 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue: 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                 Panetti Danilo  
 

 

========================================================================== 

 

DELIBERAZIONE N. 70  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno  2021 
 

OGGETTO: Esperti esterni a.s. 2020/2021 e 2021 e 2021/2022  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO il DI 129 del 2018  

CONSIDERATO il  regolamento interno per l’individuazione di esperti  

VISTE le tabelle per la valutazione dei titoli esperti e tutor: 

 
CRITERI PER LA SELEZIONE DEGLI ESPERTI   

Titoli ed esperienze progettuali /certificazioni  

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma di laurea 

2.Master post universitario di Primo livello di durata annuale  o Corso di 

perfezionamento post-universitario  da 1500 h e 60 crediti formativi. 

Punti 1  

3.Master post universitario di Secondo livello di durata biennale Punti 2  

4.Corso di perfezionamento post universitario di durata annuale da 400 h  Punti 0,50 

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni esperienza (max 10 

esperienze) 

6.Esperienze di Esperto in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni esperienza (max 10 

esperienze) 

7.Partecipazione a gruppi di progetto e gestione PON/POR  Punti 1 per ogni esperienza (max 5 

esperienze) 

8.Possesso di competenze informatiche certificate per la gestione di dati sulla 

piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  

In possesso  

Non in possesso  

9.Partecipazione ai corsi di formazione indetti dalla Scuola Punti 1 per ogni corso (max 5 corsi) 

10.Esperienze pregresse svolte presso la DD „A.Moro‟ in qualità di 

esperto/tutor/docente  

Punti 2 per ogni anno (max 5 anni) 

11.(relativamente ai moduli di lingua inglese) Formazione Orff-Schulwerk 

educazione elementare alla musica e al movimento con bambini da 3 a 11 anni  

 

Punti 10 

12.Proposta progettuale: 

La proposta progettuale dovrà essere ampiamente articolata e dettagliata, con 

l’indicazione degli strumenti, documenti, piattaforme e materiali che si intendono 

utilizzare. 

Eventuale colloquio.   

Fino a 25 punti   

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
CRITERI PER LA SELEZIONE DEI TUTOR  

Titoli ed esperienze progettuali /certificazioni  

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma di laurea 

2.Master post universitario di Primo livello di durata annuale  o Corso di 

perfezionamento post-universitario  da 1500 h e 60 crediti formativi. 

Punti 1  

3.Master post universitario di Secondo livello di durata biennale Punti 2  

4. Corso di perfezionamento post universitario di durata annuale da 400 h  Punti 0,50 

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni esperienza (max 10 

esperienze) 

6.Esperienze di Esperto in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni esperienza (max 10 

esperienze) 

7.Partecipazione a gruppi di progetto e gestione PON/POR  Punti 1 per ogni esperienza (max 5 

esperienze) 

8.Possesso di competenze informatiche certificate per la gestione di dati sulla 

piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  

In possesso  

Non in possesso  

9.Partecipazione ai corsi di formazione indetti dalla Scuola Punti 1 per ogni corso (max 5 corsi) 

10.Esperienze pregresse svolte presso la DD „A.Moro‟ in qualità di 

esperto/tutor/docente  

Punti 2 per ogni anno (max 5 anni) 

 

APPROVA 

 

l’integrazione ai criteri per la selezione dei tutor e degli esperti  

DELIBERA N. 70 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue: 

 

 IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                  Panetti Danilo  

 

 

========================================================================== 

 

 

DELIBERAZIONE N. 71.   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 23 giugno  2021 

 

OGGETTO:  Relazione semestrale attività negoziale 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 10 del D.L.GS. 129/2018;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione nr. 58 del 26/01/2021;  

SENTITA la Dirigente Scolastica  

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

APPROVA 

 

la relazione semestrale sull’attività negoziale come documentazione allegata 

DELIBERA  N. 71 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 

 IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE  

Ins. Simona Barbetti                                           Panetti Danilo  

 

========================================================================== 

  

 

Si attesta che le presenti deliberazioni sono state pubblicate in data 13/07/2021 con le modalità prescritte 

dall’art. 27 del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416 nell’apposito ALBO della Scuola.  

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                        Prof.ssa Maria Principato  

 

 

 

 

 

 

 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, Comma 2, del D.L. N° 39/93 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

